АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2023

                                                                                                      № 630

г. Североуральск

Об утверждении Плана исполнения мероприятий по приспособлению
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных

домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав
муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного

фонда на территории Североуральского городского округа

Во исполнение Правил обеспечения условий доступности для инвалидов
жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649
«О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества
в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Плана
мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,
входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного
жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности, утвержденного постановлением
Администрация Североуральского городского округа от 25.04.2019 № 453
на основании результатов рассмотрения заключений муниципальной комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав
муниципального и частного жилищных фондов Североуральского городского
округа, о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего
имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом
потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида,
Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План исполнения мероприятий по приспособлению
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального
жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории
Североуральского городского округа (прилагается).

2
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа
В.В. Левенко

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                С.Н. Миронова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 24.05.2023 № 630
«Об утверждении Плана исполнения мероприятий
по приспособлению жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, входящих в состав
муниципального жилищного фонда, а также
частного жилищного фонда на территории
Североуральского городского округа»

План
исполнения мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных

домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного
жилищного фонда на территории Североуральского городского округа

№
п/п

Ф.И.О. инвалида
(контактная информация)

Местонахождение
объекта Наименование мероприятия

Срок
исполнения

мероприятия
Ответственный

1 2 3 4 5 6
1.

Ладочкина Анна Валерьевна –
законный представитель
несовершеннолетнего Ладочкина
Ивана Юрьевича,
09.10.2014 г.р.(«ребенок-инвалид»)

г. Североуральск,
ул. Свердлова, д. 60,
кв. 1

Организация выполнения работ по
приспособлению общего имущества
в многоквартирном доме в целях
обеспечения условий доступности
для ребенка-инвалида Ладочкина
Ивана Юрьевича на основании
рабочей документации, выполненной
Обществом с ограниченной
ответственностью «Центр
независимой оценки «Бизнес-
Эксперт».

до 31.12.2023
Администрация
Североуральского
городского округа

4

1 2 3 4 5 6
2.

Бадагазина Юлия Викторовна -
законный представитель
несовершеннолетней Бадагазиной
Натальи Ивановны, 13.01.2015 г.р.
(«ребенок-инвалид»)

г. Североуральск,
ул. Каржавина, д. 31,
кв. 8

Организация выполнения работ по
разработке проектно-сметной
документации, переоборудование
фасада многоквартирного дома
путем устройства входной группы в
квартиру с учетом демонтажа
оконного блока, расположенного на
боковом фасаде многоквартирного
дома в соответствии с действующими
нормами и правилами.

до 31.12.2024
Администрация
Североуральского
городского округа

5

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ